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Рис. 1. ИК-спектры дубильных веществ, полученных в ходе экстрактивной обработки 70% раствором 

этилового спирта твердого остатка: 1 – исходной коры A. sibirica; 2 – коры A. sibirica, поврежденной P. 

proximus 

 

4000 3500 3000 2500 2000 1500 1000 500

0,00

0,15

0,30

0,45

0,60

0,75

0,90

1,05

1,20

 

 

И
нт

ен
си

вн
ос

ть
 п

ол
ос

 п
ог

ло
щ

ен
ия

Длина волны, см
-1

 1

 2

 

Рис. 2. ИК-спектры пектиновых веществ, полученных в ходе экстрактивной обработки растворами 

кислот твердого остатка: 1 - исходной коры A. sibirica; 2 – коры A. sibirica, поврежденной P. proximus 

 



ОПТИМИЗАЦИЯ ВЫДЕЛЕНИЯ ПЕКТИНОВ ИЗ КОРЫ ПИХТЫ СИБИРСКОЙ … 3 

10 20 30 40 50 60 70

0

100

200

300

400

500

600

 

 1

 2
И

нт
ен

си
вн

ос
ть



 

10 20 30 40 50 60 70

0

100

200

300

400

500

600



 

 

 3

 4

И
нт

ен
си

вн
ос

ть

 

Рис. 3. Результаты РФА для: 1 – исходной коры, до экстракции; 2 – исходной коры, после всех этапов 

экстракции; 3 – коры, поврежденной P. proximus, до экстракции; 4 – коры, поврежденной P. proximus, 

после всех этапов экстракции 

 


